
2023  ∫  2024

RE N IN DEN BUS,
RAUS AUF DIE P STE!



ALLES
MIT
SCHWUNG
AUF
EINEN
BLICK
HINWEISE
Die Anmeldung zu den Kursen erfolgt telefonisch über unser 
Büro oder per Online-Anmeldung. Meldeschluss ist 7 Tage  
vor Kursbeginn.

	 Geschwisterermäßigung von € 15,00 ab  
	 dem zweiten Kind zum selben Termin oder

	 Gruppenermäßigung ab zehn Teilnehmern oder
	 € 15,00 Treuerabatt* ab der zweiten Buchung  

	 in derselben Saison 

+ERMÄSSIGUNGEN UND AKTIONSPREISE SIND NICHT KOMBINIERBAR



ALLES
MIT
SCHWUNG
AUF
EINEN
BLICK

KINDER – SKI (3 – 6 JAHRE)
	 ZWERGERL-KURSE: Kurs mit Selbstanreise  

	 inkl. Liftpass, jeweils sonntags bei den Hirschbergliften  
	 in Kreuth/Tegernsee, Urkunde mit Mini-Skipatent.

	 KIGA-KURSE: 4-Tage-Kurs inkl. Liftpass, 
	 Stornoschutz, Busabholung vom Kindergarten,  
	 Urkunde mit Mini-Skipatent und Mittagessen  
	 auf der Hütte.

YOUNGSTARS – SKI / SNOWBOARD (6 – 17 JAHRE) 
	 TAGESKURSE: 3 oder 4-Tage-Kurs mit 	

	 Busfahrt ab München, DSLV Passport,  
	 Urkunde mit SKI-/SB-Patent.

	 CAMPS: Weihnachscamp – Übernachtung mit  
	 Halbpension direkt an der Piste in Hochfügen  
 	 (Montanta Alm) und Ostercamp – Flachau.

SPECIALS
	 INDIVIDUELL: Privatkurse,  

	 Geburtstagsfeiern und Erlebnistage.
	 Option Privatkurs: Gruppengröße max. 4 Kids,  

	 zu allen Kursen hinzubuchbar. Weitere Infos auf  
	 der Anmeldeseite.

	 STORNOSCHUTZ EXTRA: Ihr Schutz bei  
	 Rücktritt oder Abbruch.



SONNTAGS-ZWERGERL  1 

KURSDAUER 4 TAGE  =  JEWEILS 3 STD.

TERMINE 14.01 / 21.01. / 28.02. / 04.02.  =  2024

PREIS € 260,00*

SONNTAGS-ZWERGERL  2

KURSDAUER 4 TAGE  =  JEWEILS 3 STD.

TERMINE 25.02. / 03.03 / 10.03. / 17.03.  =  2024

PREIS € 260,00*

Zusammen mit Freunden spielerisch Skifahren lernen.  
Unser Zwergerlkurs – ein märchenhaftes Unterrichtserlebnis! 

*PRO PERSON = INKL. MWST.  / GELÄNDEGEBÜHR / LIFTPASS

 3 BIS 6 JAHRE

ZWERGERL-KURSE
SELBSTFAHRER



 

KIGA T1 08.01. / 09.01. / 11.01 / 12.01.  =  2024          

KIGA T2 15.01 / 16.01 / 18.01 / 19.01.  =  2024

KIGA T3  22.01 / 23.01. / 25.01. / 26.01.  =  2024

KIGA T4 29.01 / 30.01 / 01.02. / 02.02.  =  2024

KIGA T5 05.02. / 06.02. / 08.02. / 09.02.  =  2024

KIGA T6 19.02. / 20.02. / 22.02. / 23.02.  =  2024

KIGA T7 26.02. / 27.02. / 29.02. / 01.03.  =  2024

4 TAGE  =  MO/DI/DO/FR 

DIREKTE ABHOLUNG AN  
DEN KINDERGÄRTEN

PREIS € 390,00*

 4 BIS 6 JAHRE

KIGA-KURSE
MIT BUSANREISE

*PRO PERSON = INKL. MWST. / BUSFAHRT / LIFTPASS / MITTAGSESSEN
 URKUNDE  / INTEGRIERTEM STORNOSCHUTZ 

KURSDAUER

HALTESTELLE



ADVENTSKURS AB RED LEVEL

SKIGEBIET SkiWelt Wilder Kaiser-Brixental

TERMIN 02.12 / 09.12. / 16.12  =  2023 (3 Samstage)

PREIS € 280,00*

WEIHNACHTSKURS 
SKIGEBIET Ehrwald, Lermoos, Christlum

TERMIN 27.12. – 30.12.  =  2023 (4 Tage)

PREIS € 370,00*

NEUJAHRSKURS 
SKIGEBIET Ehrwald, Lermoos, Christlum

TERMIN  02.01. – 05.01.  =  2024 (4 Tage)

PREIS € 370,00*

SAMSTAGSKURS 1 
SKIGEBIET Ehrwald, Lermoos, Christlum

TERMIN  13.01. / 20.01. / 27.01. / 03.02.  =  2024 (4 Tage)

PREIS € 370,00*

FASCHINGSKURS
SKIGEBIET Ehrwald, Lermoos, Christlum

TERMIN  13.02. – 16.02.  =  2024 (4 Tage)

PREIS € 380,00*

SAMSTAGSKURS 2
SKIGEBIET Ehrwald, Lermoos, Christlum

TERMIN 24.02. / 02.03. / 09.03. / 16.03.  =  2024 (4 Tage)

PREIS € 370,00*

*PRO PERSON = INKL. MWST. / BUSFAHRT / ZZGL. LIFTPASS

 6 BIS 17 JAHRE

YOUNGSTARS
MIT BUS      ANREISE



WEIHNACHTSCAMP AB 10 JAHRE / AB RED LEVEL

SKIGEBIET HOCHFÜGEN

KURSDAUER 5 TAGE

TERMINE 26.12. – 30.12.  =  2023

PREIS € 550,00*

AB 10 JAHRE

C A M P S

*PRO PERSON = INKL. MWST. / ÜBERNACHTUNG / BUSFAHRT
 ZZGL. LIFTPASS

OSTERCAMP AB 10 JAHRE / AB RED LEVEL

SKIGEBIET FLACHAU

KURSDAUER 6 TAGE

TERMINE 23.03. – 28.03.  =  2024

PREIS € 660,00*

SOMMERCAMP AB 10 JAHRE 

GEBIET FLACHAU

KURSDAUER 7 TAGE

TERMINE 05.08. – 11.08.  =  2024

PREIS € 770,00



Westend (Taxistand Ganghoferstr.)  7.15 H

Großhadern (Max-Lebsche-Platz)  7.30 H

Maxvorstadt (Schwindstr.) 7.30 H

Thalkirchen (Pogner-/Schäftlarnstr.) 7.30 H

Harlaching (Laurinplatz) 7.35 H 

Solln (Fellererplatz)  7.40 H 

Würmtal (Kupferhaus) 7.45 H

Pullach (Jakobusplatz) 7.50 H

Deisenhofen 
(Raiffeisenallee ggü. OMV-Tankstelle) 

7.50 H

Baierbrunn (Apotheke) 8.00 H

Hohenschäftlarn (S-Bahn) 8.05 H

Grünwald (Gymnasium) 8.05 H

Ebenhausen (S-Bahn) 8.10 H

Wolfratshausen (BayWa) 8.25 H

Bitte beachten Sie: Wir fahren mit mehreren Bussen. Je nach  
Teilnehmerzahl ergeben sich daher unterschiedliche Routen  
und Abfahrtszeiten. Die genauen Abfahrtszeiten erhalten Sie  
mit der Infomail circa eine Woche vor Kursbeginn. Diese können  
sich + - 15 Min. zu oben genannten Zeiten ändern. Rückfahrt  
für alle Youngstar-Kurse ist gegen 15.30 Uhr. Die genauen  
Rückkehrzeiten posten wir am selben Tag auf unserer Facebook-Seite:  
facebook.com/sssisartal

SELBSTFAHRER OPTION: 
Zu allen Kursen können Sie gerne auch selber anreisen.



BY
 L

AB
W

OR
K

DEZ 
2023

JANUAR
2024

FEBRUAR
2024

MÄRZ
2024

AUGUST
2024

1
FR MO DO FR

KIGA T7
DO

2
SA
ADVENTSKURS

DI FR SA
SA-KURS 2

FR

3
SO MI SA

SA-KURS 1
SO
ZWERGERL 2

SA

4
MO DO SO

ZWERGERL 1
MO SO

5
DI FR MO DI MO

6
MI SA DI MI DI

7
DO SO MI DO MI

8
FR MO DO FR DO

9
SA
ADVENTSKURS

DI FR SA
SA-KURS 2

FR

10
SO MI SA SO

ZWERGERL 2
SA

11
MO DO SO MO SO

12
DI FR MO DI MO

13
MI SA

SA-KURS 1
DI MI DI

14
DO SO

ZWERGERL 1
MI DO MI

15
FR MO DO FR DO

16
SA
ADVENTSKURS

DI FR SA
SA-KURS 2

FR

17
SO MI SA SO

ZWERGERL 2
SA

18
MO DO SO MO SO

19
DI FR MO DI MO

20
MI SA

SA-KURS 1
DI MI DI

21
DO SO

ZWERGERL 1
MI DO MI

22
FR MO DO FR DO

23
SA DI FR SA FR

24
SO MI SA

SA-KURS 2
SO SA

25
MO DO SO

ZWERGERL 2
MO SO

26
DI FR MO DI MO

27
MI SA

SA-KURS 1
DI MI DI

28
DO SO

ZWERGERL 1
MI DO MI

29
FR MO DO

KIGA T7
FR DO

30
SA DI SA FR

31
SO MI SO SA

K
IG

A
 T

1
K

IG
A

 T
1

K
IG

A
 T

2
K

IG
A

 T
2

K
IG

A
 T

3
K

IG
A

 T
3

K
IG

A
 T

4

K
IG

A
 T

4

SO
M

M
E

R
C

A
M

P

K
IG

A
 T

6
K

IG
A

 T
5

K
IG

A
 T

5
K

IG
A

 T
6

K
IG

A
 T

7

W
E

IH
N

A
C

H
TS

K
U

R
S

FA
SC

H
IN

G
SK

U
R

S

N
E

U
JA

H
R

SK
U

R
S

O
ST

E
R

C
A

M
P

W
E

IH
N

A
C

H
TS

C
A

M
P

W
E

IH
N

A
C

H
TS

K
U

R
S



INHABER / LEITER

FAB AN RAGAZZI
STAATL. GEPR. SKILEHRER 

TELEFON

+ 49 (0)89 32 74 98 48

E-MAIL

MAIL@SSS SARTAL.DE

BÜROZE TEN AB 06. NOVEMBER 2023
MO – FR  /  17.00 – 20.00 UHR

Wir sind täglich mit den Kids am Hang und daher  
meist erst ab 17.00 Uhr erreichbar. In dringenden  

Fällen bitten wir Sie uns per E-Mail zu kontaktieren.  
Wir rufen dann umgehend zurück. 

BANKVERB NDUNG
Stadtsparkasse München

IBAN: DE25 7015 0000 1003 3593 77
BIC: SSKMDEMMXXX

PARTNER

SSS SARTAL.DE

RE N IN DEN BUS,
RAUS AUF DIE P STE!

SCHNEE SPORT SCHULE ISARTAL
SCHEIDEGGERSTRASSE 30

81476 MÜNCHEN


